1

第１回 梁瀬・和田山医療センター連携検討会議（議事概要）

１．日 時：平成２２年８月３日（火）１４：００～１６：００

２．場 所：朝来市福祉事務所 ２階 展示室（１）

３．出席者

委 員（１０名）
兵庫県健康財団理事長        後藤 武
豊岡病院組合経営顧問        谷田 一久
豊岡健康福祉事務所長        鷲見 宏
朝来市医師会長           小山 克志
朝来市連合区長会副会長       藤井 義正
朝来市女性ネットワーク       澤田 むつ子
朝来市健康福祉部長         尾花 秀規
朝来市消防本部消防長        足立 三佐雄
公立朝来梁瀬医療センター院長    木山 佳明
公立朝来和田山医療センター副院長  今井 雅尚

   オブザーバー（１名）
    兵庫県健康福祉部 医監       太田 稔明
   公立豊岡病院組合（７名）
    管理者               青木 俊彦
    副管理者              竹内 秀雄
    理事                八木 聡
    総務部次長             福井 周治
    経営管理課長            宮田 索
    公立朝来梁瀬医療センター事務長   岡田 秀雄
    公立朝来和田山医療センター事務長  糸乗 章雄
   朝来市（３名）
    地域医療対策推進室長        石田 修
    地域医療対策推進室副室長      小谷 則彰
    地域医療対策推進室         片山 修

４．傍聴者
   １名

５．会議次第
（１）管理者挨拶
（２）報告事項

2

   ①梁瀬・和田山医療センター連携検討会議設置要綱について
   ②連携検討会議のスケジュールについて
（３）協議事項
   ①会長・副会長の選任について
   ②会議の公開について
   ③梁瀬・和田山医療センターの現状について
   ④両病院の連携について
   ⑤両病院の将来的方向について

６．決定・連絡事項
（１）委員の互選により、会長は後藤委員、副会長は谷田委員とすることで決定
（２）会議は公開とすることで決定
（３）次回の会議の資料として、次のものを提示のこと。
   ・７月３１日（土）に開催された「朝来市の医療を考える」フォーラム
   ・救急患者の地域別搬送状況
   ・両医療センターの時間外に於ける開業医からの紹介患者数
（４）次回の会議は９月に開催予定（委員の日程調整の上）